CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos, para instalação de Rampas Acessíveis nas travessias da Rua

Soldado João Carlos de Oliveira Júnior.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram rdlatadas problemas de acessibilidade na
Rua Soldado João Carlos de Oliveira Júnior. Segundo relatos, pessoas com

mobilidade reduzida têm encontrado dificuldades para realizar a travessia da
referida via em diversos pontos devido a ausência de rampas que permitam o

acesso às calçadas. Ocorre que, nesses pontos de travessia o canteiro central
possui a referida rampa, mas as calçadas laterais não.

Sendo assim, é necessário que seja realizado um estudo no local para
identificar todos os pontos que ainda não foram convertidos em acessíveis para
todos os cidadãos, para que seja realizada a instalação das rampas.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos, • para instalação de
Rampas acessíveis nas travessias da Rua Soldado João Carlos de Oliveira Júnior.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de Outubro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 535/2017
11/10/2017 - 09:54

PROT-CMI 535/2017
11/10/2017 - 09:54
IND 1436/2017